АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025г. №
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
от 28 ноября 2017года № 435-П «Об утверждении положения об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных организаций
дополнительного образования муниципального образования

«Цильнинский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики» администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28 ноября 2017 г. № 435-П
«Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных организаций дополнительного образования муниципального
образования «Цильнинский район» следующие изменения:

1.1 Пункт Ъ изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления по развитию человеческого потенциала администрации
муниципального образования Цильнинский район» Иванову Л.П.»;

1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. в подпункте 4.5 пункта 4 слова «Приложение №4» заменить

словами «приложение № 3»;
1.2.2. в подпункте 4.6 пункта 4 слова «Приложением №3» заменить

словами «приложением № 2»;
1.2.3. пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Персональная надбавка устанавливается работнику образовательной

организации с учетом уровня его профессиональной подготовки, важности
выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при

выполнении поставленных задач, опыта в размере, не превышающем
двукратного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы,
установленных работнику образовательной организации »;

1.3. в приложении № 1 к положению
1.3.1. в абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 цифры «8583» заменить

цифрами «9270»;
1.3.2. дополнить подпунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. По профессиям рабочих, отнесённым к профессиональной

квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих первого
уровня, базовый оклад - 7046 рублей».

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный

уровень

Повышающий коэффициент (К)

1 квалификационный

уровень

сторож (вахтер), уборщик

Повышающий коэффициент в соответствии с

разрядами Единого тарифно-

квалификационного справочника работ и

профессий рабочих (далее - ЕТКС) по

характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС - К - 0,00

1.3.3. в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «9539» заменить цифрами

«10302»;

1.4. в пункте 1 Приложения №3 к Положению таблицу изложить в

следующей редакции:

Наименование должности

Концертмейстер, педагог
дополнительного образования,
директор, заместитель
директора, преподаватель,
методист.

Процент от оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы за стаж
педагогической работы
от
1 до 2
лет
3

от
2 до 5
лет
7

от
5 до 10
лет
13

свыше
10 лет

17

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 26 января 2018 г. № 50-П «Об
оплате труда работников дополнительного образования»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28 июля 2022 г. № 410-П «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28 ноября 2017 г.
№ 435-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных организаций дополнительного образования
муниципального образования «Цильнинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 года.

И. о. Главы администрации <г= г̂̂ эт>^̂ ^̂ -" И. М. Фролова